
Wzór ewidencji zakładów państw trzecich, z których mogą być przywożone 
pasze. 

Dz.U.2007.107.737 z dnia 2007.06.19 
Status: Akt obowiązujący 
Wersja od: 19 czerwca 2007 r. 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 11 czerwca 2007 r. 

w sprawie wzoru ewidencji zakładów państw trzecich, z których mogą być 

przywożone pasze 

Na podstawie art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045) zarządza 

się, co następuje: 

§  1. Określa się wzór ewidencji zakładów państw trzecich, z których mogą być przywożone pasze, 

prowadzących działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania przeznaczonych do wprowadzania do 

obrotu pasz, która na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

  1)  podlega zatwierdzeniu zgodnie z art. 13 rozporządzenia (WE) nr 183/2005 Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r. ustanawiającego wymagania dotyczące higieny pasz (Dz. 

Urz. UE L 35 z 08.02.2005, str. 1), zwanego dalej "rozporządzeniem nr 183/2005", stanowiący załącznik 

nr 1 do rozporządzenia; 

  2)  podlega rejestracji zgodnie z art. 9 rozporządzenia nr 183/2005, stanowiący załącznik nr 2 do 

rozporządzenia. 

§  2. Dane i informacje zawarte w ewidencji prowadzonej przez Głównego Lekarza Weterynarii na 

podstawie dotychczasowych przepisów są wykorzystywane do prowadzenia ewidencji, o której mowa w 

§ 1. 

§  3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 ______ 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej - rolnictwo, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 131, poz. 915 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 

244). 



ZAŁĄCZNIKI 

 

ZAŁĄCZNIK  Nr 1  

WZÓR EWIDENCJI ZAKŁADÓW PAŃSTW TRZECICH, Z KTÓRYCH MOGĄ BYĆ PRZYWOŻONE PASZE, 

PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ W ZAKRESIE WYTWARZANIA PRZEZNACZONYCH DO 

WPROWADZANIA DO OBROTU PASZ, KTÓRA NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PODLEGA 

ZATWIERDZENIU ZGODNIE Z ART. 13 ROZPORZĄDZENIA NR 183/2005 

Numer identyfikacyjny 

zakładu 

Określenie przedmiotu 

działalności gospodarczej 

przedsiębiorcy 

zagranicznego przy użyciu 

kodu działalności* 

Nazwa lub firma przedsiębiorcy 

zagranicznego oraz oznaczenie 

jego przedstawicielstwa na 

terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej** 

Miejsce, w którym zakład 

prowadzi działalność gospodarczą 

z podaniem jego adresu oraz 

adresu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

przedstawicielstwa przedsiębiorcy 

zagranicznego, do którego należy 

zakład 

Uwagi*** 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 ______ 



* 1) kod A określający podmioty wytwarzające przeznaczone do wprowadzania do obrotu: 

- dodatki paszowe z kategorii dodatków dietetycznych z grupy: witamin, prowitamin i innych substancji 

chemicznych zdefiniowanych o podobnym działaniu, związków pierwiastków śladowych, aminokwasów, 

ich soli i podobnych produktów oraz mocznika i jego pochodnych, 

- dodatki paszowe z kategorii dodatków zootechnicznych z grupy: substancji polepszających strawność, 

stabilizatorów flory jelitowej, substancji, które korzystnie wpływają na środowisko, oraz innych 

dodatków zootechnicznych, 

- dodatki paszowe z kategorii dodatków technologicznych z grupy przeciwutleniaczy, dla których jest 

określona maksymalna zawartość w mieszankach paszowych pełnoporcjowych, 

- dodatki paszowe z kategorii dodatków sensorycznych z grupy barwników: karotenoidy i ksantofile, 

- dodatki paszowe z kategorii kokcydiostatyków i histomonostatyków, 

- materiały paszowe z grup: białka uzyskiwanego z mikroorganizmów należących do grupy bakterii, 

drożdży, glonów i grzybów, z wyłączeniem drożdży hodowanych na substancjach pochodzenia 

zwierzęcego lub roślinnego oraz produktów ubocznych uzyskiwanych w procesie wytwarzania 

aminokwasów w drodze fermentacji; 

2) kod B określający podmioty wytwarzające przeznaczone do wprowadzania do obrotu premiksy 

zawierające dodatki paszowe z kategorii: 

- dodatków zootechnicznych z grupy innych dodatków zootechnicznych: stymulatory wzrostu, 

- kokcydiostatyków i histomonostatyków, 

- dodatków dietetycznych, z grupy: witamin, prowitamin i chemicznie dobrze zdefiniowanych substancji 

o podobnym działaniu, takich jak witaminy A lub D, oraz związków pierwiastków śladowych, takich jak 

miedź lub selen; 

3) kod C określający podmioty wytwarzające przeznaczone do wprowadzania do obrotu mieszanki 

paszowe z udziałem dodatków paszowych lub premiksów zawierających dodatki paszowe z kategorii: 

- dodatków zootechnicznych z grupy innych dodatków zootechnicznych: stymulatory wzrostu, 

- kokcydiostatyków i histomonostatyków. 

** 1) obok nazwy lub firmy przedsiębiorcy zagranicznego podaje się nazwę zakładu, jeżeli jest ona inna 

niż nazwa lub firma przedsiębiorcy zagranicznego; 



2) obok oznaczenia przedstawicielstwa przedsiębiorcy zagranicznego należy podać imię, nazwisko i adres 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej osoby upoważnionej w przedstawicielstwie do reprezentowania 

przedsiębiorcy zagranicznego. 

*** Oprócz innych uwag wpisuje się informację o złożeniu oświadczenia, o którym mowa w art. 37 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045). 

 

ZAŁĄCZNIK  Nr 2  

WZÓR EWIDENCJI ZAKŁADÓW PAŃSTW TRZECICH, Z KTÓRYCH MOGĄ BYĆ PRZYWOŻONE PASZE, 

PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ W ZAKRESIE WYTWARZANIA PRZEZNACZONYCH DO 

WPROWADZANIA DO OBROTU PASZ, KTÓRA NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PODLEGA 

REJESTRACJI ZGODNIE Z ART. 9 ROZPORZĄDZENIA NR 183/2005 

Numer identyfikacyjny 

zakładu 

Określenie przedmiotu 

działalności gospodarczej 

przedsiębiorcy zagranicznego 

przy użyciu kodu działalności* 

Nazwa lub firma przedsiębiorcy 

zagranicznego oraz oznaczenie 

jego przedstawicielstwa na 

terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej** 

Miejsce, w którym zakład 

prowadzi działalność gospodarczą 

z podaniem jego adresu oraz 

adresu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

przedstawicielstwa przedsiębiorcy 

zagranicznego, do którego należy 

zakład 

Uwagi*** 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

     

     

 ______ 

* 1) kod A określający podmioty wytwarzające przeznaczone do wprowadzania do obrotu dodatki 

paszowe inne niż dodatki paszowe z kategorii: 

- dodatków dietetycznych z grupy: witamin, prowitamin i innych substancji chemicznych zdefiniowanych 

o podobnym działaniu, związków pierwiastków śladowych, aminokwasów, ich soli i podobnych 

produktów oraz mocznika i jego pochodnych, 

- dodatków zootechnicznych z grupy: substancji polepszających strawność, stabilizatorów flory jelitowej, 

substancji, które korzystnie wpływają na środowisko, oraz innych dodatków zootechnicznych, 

- dodatków technologicznych z grupy przeciwutleniaczy, dla których jest określona maksymalna 

zawartość w mieszankach paszowych pełnoporcjowych, 

- dodatków sensorycznych z grupy barwników: karotenoidy i ksantofile, 

- kokcydiostatyków i histomonostatyków; 

2) kod B określający podmioty wytwarzające przeznaczone do wprowadzania do obrotu premiksy 

zawierające dodatki paszowe z kategorii: 

- dodatków sensorycznych z grupy barwników i substancji aromatyzujących, 

- dodatków dietetycznych z grupy witamin, prowitamin i chemicznie dobrze zdefiniowanych substancji o 

podobnym działaniu, innych niż witaminy A lub D, związków pierwiastków śladowych innych niż miedź 

lub selen, aminokwasów, ich soli i podobnych produktów oraz mocznika i jego pochodnych, 

- dodatków zootechnicznych z grupy substancji polepszających strawność, stabilizatorów flory jelitowej 

oraz substancji, które korzystnie wpływają na środowisko, 

- dodatków technologicznych z grupy: konserwantów, przeciwutleniaczy, emulgatorów, stabilizatorów, 

zagęszczaczy, substancji żelujących, spoiwa, substancji służących do kontroli zanieczyszczenia 

radionuklidami, środków przeciwzbrylających, regulatorów kwasowości, dodatków do kiszonek oraz 

denaturantów; 

3) kod C określający podmioty wytwarzające przeznaczone do wprowadzania do obrotu mieszanki 

paszowe z udziałem premiksów określonych w pkt 2. 



** 1) obok nazwy lub firmy przedsiębiorcy zagranicznego podaje się nazwę zakładu, jeżeli jest ona inna 

niż nazwa lub firma przedsiębiorcy zagranicznego; 

2) obok oznaczenia przedstawicielstwa przedsiębiorcy zagranicznego należy podać imię, nazwisko i adres 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej osoby upoważnionej w przedstawicielstwie do reprezentowania 

przedsiębiorcy zagranicznego. 

*** Oprócz innych uwag wpisuje się informację o złożeniu oświadczenia, o którym mowa w art. 37 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045). 


